Edital de Processo Eleitoral dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

| 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

EDITAL 01/2022

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE

PESSOAL DOCENTE (CPPD) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA

BAHIA, BIÊNIO 2022-2024

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria n° 958/2022 do Gabinete do Reitor torna público,

para conhecimento dos interessados, a prorrogação das inscrições referente ao Edital de Eleição

para Escolha dos Novos Representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

desta Universidade, Biênio 2022-2024.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

1.1. Fica prorrogado, até as 22h00 do dia 04 de outubro de 2022, o período de inscrições de

candidaturas para os novos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD).

1.2. A lista de candidatos homologados será divulgada a partir das 10h00 do dia 05 de outubro  de

2022.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os demais itens do Edital de Eleição para Escolha dos Novos Membros da Comissão

Permanente de Pessoal Docente (CPPD), publicado em 26 de setembro de 2022, foram alterados

devido a prorrogação.

03 de outubro de  2022

Comissão de eleição:

Leila Damiana Almeida dos Santos Souza

Rodrigo Aguiar Von Flach

Fabricio Lyrio Santos

Thiago Bruno De Jesus Silva

Italo Ricardo Santos Aleluia

Franciane Rocha

Alvaro Fernandes Serafim Filho

Luíz Flávio Reis Godinho

Edital de Processo Eleitoral dos membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

| 2

ANEXO I

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL – CPPD/UFRB, BIÊNIO 2022-2024

Lançamento do Edital 26/09/2022

Prorrogação das Inscrições dos candidatos até as 22h00 de 04/10/2022

Publicação da homologação das inscrições 05/10/2022

Prazo para interposição de recursos

(inscrições)

06/10/2022

Divulgação da homologação final das

inscrições

07/10/2022

Campanha eleitoral 10/10/2022

Sessão Eleitoral – votação 11 e 12/10/2022

Divulgação dos resultados parciais 13/10/2022

Prazo para interposição de recursos

(resultado)

até 17h de 14/10/2022

Resultado Final da Eleição 14/10/2022

Encaminhamento do Resultado ao Gabinete

da Reitoria para homologação.

14/10/2022